
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 1/5 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2024/00990
 

DEL 15/11/2024
 

 

Collegio Sindacale il   
15/11/2024

 
  

 
OGGETTO   

 

Art. 37 D.Lgs. n. 36/2023 - Approvazione del Programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2025 - 2027.

 
 

 

Struttura Proponente Attività Tecniche - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Programma Triennale degli Acquisti di Fo 6    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Attività Tecniche - (PZ) Economico Patrimoniale 

Budget e Controllo di Gestione Economato - Provveditorato 

Sistema Informativo Automatizzato e Tecn. 
dell'Informaz. 

Segreteria Direzionale 

 

   
 
 

 
  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
15/11/2024

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 2/5 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento Arch. Franca Cicale> relaziona quanto segue: 

 

Richiamata la normativa di riferimento: 

 D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 

 Delibera A.N.A.C. n. 582 del 13/12/2023; 

 D.P.C.M. 11/07/2018; 

 Delibera A.N.A.C. n. 58 del 22/07/2015; 

 L. n. 208/2015 e ss.mm.ii.; 

 D.L. 66/2014 (convertito con modificazioni dalla L. n. 89/2014) e ss.mm.ii.; 

 D.L. n. 95/2012 (convertito con modificazioni dalla L. n. 135/2012) e ss.mm.ii.; 

 L. n. 296/2006 e ss.mm.ii.; 

PREMESSO che: 

  l’art. 37 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 intitolato “Programmazione dei lavori e degli acquisti di beni e 
servizi”, prevede che le stazioni appaltanti e gli enti concedenti adottino il Programma triennale degli 
acquisti di beni e servizi, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti 
programmatori ed in coerenza con il bilancio e le norme inerenti  la programmazione economico 
finanziaria; 

 Il comma 3 del succitato art. 37, dispone che il Programma triennale di acquisti di beni e servizi e i 
relativi aggiornamenti annuali indicano gli acquisti di importo unitario stimato pari o superiore ad € 

140.000,00; 

VISTO l’Allegato I.5 al D.Lgs. n. 36/2023, intitolato “Elementi per la programmazione dei lavori e dei servizi. 
Schemi Tipo”, che reca la disciplina di attuazione dell’articolo 37, comma 6, del suddetto decreto 

Legislativo; 

CONSIDERATO che: 

 questa Azienda ha proceduto alla redazione del Programma triennale degli acquisti di beni e servizi, 
secondo le modalità di cui alle disposizioni sopra richiamate, utilizzando gli schemi - tipo allegati al 
Decreto stesso; 

 in relazione ai diversi livelli di progettazione, questa Azienda ha attivato una programmazione attenta, 
allo scopo di identificare i servizi e le forniture, necessari alla funzionalità delle strutture aziendali, 
ospedaliere e territoriali; 

 il limite minimo di importo è stato individuato in € 140.000,00 (limite sancito dal succitato comma 3 

dell’art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023), poiché la programmazione di acquisti per beni e servizi di importo 
inferiore risulterebbe frammentaria; 

 questa Azienda ha elaborato la propria programmazione nel rispetto delle disposizioni che sanciscono 

l'obbligo di ricorrere ad una centrale di committenza o ad un soggetto aggregatore e precisamente: 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 3/5 

 

 D.P.C.M. 11/07/2018, in attuazione dell'art. 9 comma 3 del D.L. 66/2014 (convertito con 

modificazioni dalla L. n. 89/2014) che individua, a partire dall'anno 2018, le categorie di beni e servizi, 

nonché le soglie annuali al superamento delle quali gli Enti del Servizio Sanitario Nazionale ricorrono 

a CON.S.I.P. o ad altro Soggetto aggregatore per lo svolgimento delle relative procedure;  

 art. l, comma 512 della L. n. 208/2015, che dispone che gli acquisti di beni e servizi informatici e di 

connettività debbono essere effettuati tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione di 

CON.S.I.P. o dei soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di committenza regionali; 

 D.P.C.M.  24 dicembre 2015; 

 art. 15, comma 13 del D.L. n. 95/2012 (convertito con modificazioni dalla L. n. 135/2012), che 

sancisce l'obbligo, per gli Enti del Servizio Sanitario Nazionale, di utilizzare gli strumenti di acquisto e 

negoziazione telematici messi a disposizione da CON.S.I.P. ovvero, se disponibili, dalle centrali di 

committenza regionali di riferimento; 

 art. l, comma 449 della L. n. 296/2006, che dispone l'obbligo, per gli Enti del Servizio Sanitario 

Nazionale, ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle centrali regionali di 

riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali, le convenzioni-quadro 

stipulate da CON.S.I.P.; 

RICHIAMATA: 

 la Legge Regionale di Basilicata 30/12/2016 n. 33 recante all’art. 9 “Disposizione in materia di acquisti” e 

il comma 1 e 2 dell’art. 32 della L.R. n. 18/2013 e ss.mm.ii . con la quale è stata disposta la costituzione 
della Stazione Unica Appaltante Regione Basilicata S.U.A.-R.B., che svolge le funzioni di Centrale di 

Committenza per importi superiori alla soglia comunitaria pari a € 221.000,00 per le forniture e i servizi 
e superiori a € 5.538.000,00 per i lavori; 

CONSIDERATO che: 

 per quanto sopra esposto, è stata, quindi predisposta la pianificazione di beni e servizi da acquistare 
presso CON.S.I.P.-ME.P.A., S.U.A.-R.B. e per importi inferiori alla soglia comunitaria con procedure 
interne; 

 che il programma medesimo è soggetto ad aggiornamento e modifiche dovute ad ulteriori e 
sopravvenute esigenze al momento non determinabili, all’adozione di atti amministrativi a livello statale 

e regionale, a variazione delle strategie aziendali e infine alle risorse disponibili, evidenziando che 
saranno comunque adottate tutte le disposizioni necessarie per assicurare la più efficace tutela della 
salute della popolazione afferente questa Azienda; 

VISTO il Regolamento (U.E.) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza (regolamento R.R.F.) con l’obiettivo specifico di fornire 

agli Stati membri il sostegno finanziario al fine di conseguire le tappe intermedie e gli obiettivi delle riforme 
e degli investimenti stabiliti nei loro piani di ripresa e resilienza; 

CONSIDERATO che il Programma di acquisti di forniture e servizi sarà oggetto di pubblicazione in 

ottemperanza alle disposizioni della vigente normativa in materia; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 4/5 

 

 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di  

1. prendere atto di quanto enunciato nelle premesse che si intende di seguito integralmente riportato e 
trascritto; 

2. approvare il Programma triennale di beni e servizi per gli anni 2025 - 2027, allegato al presente atto di 

cui costituisce parte integrante e sostanziale, elaborato in coerenza con la programmazione di bilancio e 
in conformità alle norme sopra richiamate, l’aggiornamento delle schede come da schema tipo di cui 

Allegato I.5 al D.Lgs. n. 36/2023; 

3. riservarsi di apportare eventuali variazioni dovute ad ulteriori e sopravvenute esigenze al momento non 
determinabili, all’adozione di atti amministrativi a livello statale e regionale, a variazione delle strategie 

aziendali e infine alle risorse disponibili, evidenziando che saranno comunque adottate tutte le 
disposizioni necessarie per assicurare la più efficace tutela della salute della popolazione afferente 

questa Azienda; 

4. pubblicare il Programma triennale degli acquisti di forniture e servizi in ottemperanza alle disposizioni 
della vigente normativa in materia; 

5. dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo;  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con DDG n. 506 del 20/07/2023, a seguito del Decreto di nomina dal 

Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 125 del 26.06.2023;  

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

1. di prendere atto di quanto enunciato nelle premesse che si intende di seguito integralmente riportato e 
trascritto; 

2. approvare il Programma triennale di beni e servizi per gli anni 2025 - 2027, allegato al presente atto di 
cui costituisce parte integrante e sostanziale, elaborato in coerenza con la programmazione di bilancio e 
in conformità alle norme sopra richiamate, l’aggiornamento delle schede come da schema tipo di cui 
Allegato I.5 al D.Lgs. n. 36/2023; 

3.  di riservarsi di apportare eventuali variazioni dovute ad ulteriori e sopravvenute esigenze al momento 

non determinabili, all’adozione di atti amministrativi a livello statale e regionale, a variazione delle 
strategie aziendali e infine alle risorse disponibili, evidenziando che saranno comunque adottate tutte le 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 5/5 

 

disposizioni necessarie per assicurare la più efficace tutela della salute della popolazione afferente 

questa Azienda; 

4. di pubblicare il Programma triennale degli acquisti di forniture e servizi in ottemperanza alle disposizioni 
della vigente normativa in materia; 

5. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.  

 

 
 

 
 
 

 
Sabatino Piscitelli

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Franca Cicale
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Antonello Maraldo    Pierluigi Gigliucci  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Antonello Maraldo
 

Il Direttore Amministrativo 

Pierluigi Gigliucci
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 



SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Azienda Sanitaria Locale di Potenza

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda H.

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

64.573.933,39 49.700.175,27 165.049.317,33

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Cicale Franca

0,00 0,000,00

64.573.933,39 165.049.317,3349.700.175,27

Terzo anno

50.775.208,67

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

50.775.208,67

Firmato digitalmente da
FRANCA CICALE
Data e ora della firma: 14/11/2024 13:25:39



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Azienda Sanitaria Locale di Potenza

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo
anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità
successiv

a
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Terzo
anno

F01722360763202500001
Si Forniture

Attrezzature e
dispositivi per le

nuove ambulanze
e P.P.I. del DEU

118

Cicale Franca 134114100-0 2ITF512025 1 0,00No 0,00
3.300.000,

00
SUA-RB0000235520

3.300.000,0
0

0,000,00

F01722360763202500002
Si Forniture Attrezzature ADI Cicale Franca 1233190000-8 2ITF52025 1 0,00No 0,00

300.000,0
0

CONSIPCONSIP
300.000,00

0,000,00

F01722360763202500003
Si Forniture

Acquisto auto
mediche

Cicale Franca 634110000-1 1ITF52025 1 0,00No 0,00
200.000,0

0
CONSIPCONSIP

200.000,00
0,000,00

F01722360763202500004
Si Forniture

Allestimento sedi
ADI

Cicale Franca 639150000-8 2ITF52025 1 0,00No 0,00
220.000,0

0
CONSIPCONSIP

220.000,00
0,000,00

F01722360763202500005
Si Forniture Arredi Cicale Franca 1239150000-8 2ITF52025 1 0,00No 0,00

150.000,0
0

CONSIPCONSIP
150.000,00

0,000,00

F01722360763202500006
Si Forniture

Acquisto nuovo
hardware

Dalia Angelo
Raffaele

1230210000-4 2ITF52025 1 0,00No 0,00
180.000,0

0
CONSIPCONSIP

180.000,00
0,000,00

F01722360763202500007
Si Forniture

Acquisto nuovo
software

Dalia Angelo
Raffaele

248920000-3 2ITF52025 1 0,00No 0,00
150.000,0

0
CONSIPCONSIP

150.000,00
0,000,00

F01722360763202500008
Si Forniture LAN+wifi

Dalia Angelo
Raffaele

2448210000-3 2ITF52025 1 0,00No 0,00
400.000,0

0
CONSIPCONSIP

400.000,00
0,000,00

F01722360763202500009
Si Forniture

Service sistemi
diagnostici per

urine,
elettroforesi,

sedimento urinario

Dinardo Filomena
6033124110-9 1ITF52025 1

115.900,0
0

Si
231.800,0

0
115.900,0

0
SUA-RB0000235520

579.500,00
0,00

115.900,0
0

F01722360763202500010
Si Forniture

Service sistemi
diagnostici per
microbiologia

Rinaldi Gaetano 6085148000-8ITF52025 1
54.400,00

Si
108.800,0

0
54.400,00

SUA-RB0000235520
272.000,00

0,00
54.400,00

F01722360763202500011
Si Forniture

(AUSILI)
Assistenza
domiciliare
respiratoria

Motola Giulia 7233157000-5 1ITF52025 1
1.200.000,

00
Si

4.800.000,
00

1.200.000,
00

SUA-RB0000235520
8.400.000,0

0
0,00

1.200.000,
00

F01722360763202500012
Si Forniture

Ausili protesici
(integrazione gara

SUA-RB
escldiabetologia)

Motola Giulia 6038434500-1 1ITF52025 1
700.000,0

0
Si

2.800.000,
00

700.000,0
0

SUA-RB0000235520
4.900.000,0

0
0,00

700.000,0
0

F01722360763202500014
Si Forniture

M6.C1 1.2.2 Casa
come primo luogo
di cura: Centrali

operative
territoriali-Device

Cicale Franca 1232580000-2 2ITF52025 1 0,00No 0,00
386.865,7

5
SUA-RB0000235520

386.865,75
0,000,00

S01722360763202500002
Si Servizi

Manutenzione
hardware

Dalia Angelo
Raffaele

2472220000-3 2ITF52025 1
256.000,0

0
No 0,00

256.000,0
0

CONSIPCONSIP
768.000,00

0,00
256.000,0

0

S01722360763202500003
Si Servizi

Conservazione
sostitutiva

Dalia Angelo
Raffaele

3672252000-6 2ITF52025 1
70.000,00

No 0,00
70.000,00

CONSIPCONSIP
140.000,00

0,000,00

S01722360763202500005
Si Servizi

Servizi di pulizia,
sanificazione e

servizi di
ausiliariato

Cicale Franca 6090919000-2 1ITF52025 1
7.000.000,

00
No

14.000.00
0,00

7.000.000,
00

SUA-RB0000235520
35.000.000,

00
0,00

7.000.000,
00

S01722360763202500006
Si Servizi

Manutenzione
impianti

tecnologici
Potenza, Villa

d'Agri e Venosa

Cicale Franca 7250710000-5 1ITF52025 1
2.200.000,

00
No

6.600.000,
00

2.200.000,
00

SUA-RB0000235520
13.200.000,

00
0,00

2.200.000,
00

F01722360763202500015
Si Forniture

Ortopantomografi
per le Strutture

ASP di Potenza,
Lauria,Venosa,

Sant'Arcangelo e
Muro Lucano

Cicale Franca 133111000-1 2ITF52025 1 0,00No 0,00
366.000,0

0
CONSIPCONSIP

366.000,00
0,000,00

F01722360763202500016
Si Forniture

Apparecchiature
Sanitarie UOC
Oculistica per il
POD di Venosa

Cicale Franca 133111000-1 2ITF52025 1
258.640,0

0
No 0,00

258.640,0
0

CONSIPCONSIP
775.920,00

0,00
258.640,0

0



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo
anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità
successiv

a
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Terzo
anno

F01722360763202500017
Si Forniture

Ecografi
multidisciplinari e
cardiologici per

Ambulatori
Aziendali ASP

Cicale Franca 133112000-8 2ITF52025 1 0,00No 0,00
436.192,3

7
CONSIPCONSIP

436.192,37
0,000,00

F01722360763202500018
Si Forniture

Videogastroscopi
per Ambulatori
Aziendali ASP

Cicale Franca 133111000-1 2ITF52025 1 0,00No 0,00
300.000,0

0
CONSIPCONSIP

300.000,00
0,000,00

F01722360763202500019
Si Forniture

TAC 128 Slices
per il POD di

Venosa
Cicale Franca 133115000-9 2ITF52025 1 0,00No 0,00

400.000,0
0

CONSIPCONSIP
400.000,00

0,000,00

F01722360763202500020
Si Forniture

Monitor
Defibrillatori DEU

118
Cicale Franca 2433182100-0 2ITF52025 1

854.966,6
0

No 0,00
854.966,6

0
SUA-RB0000235520

1.709.933,2
0

0,000,00

F01722360763202500021
Si Forniture

Farmaci
biosimilari

Lardino Giorgio 1233690000-3 1ITF52025 1 0,00Si 0,000,00 SUA-RB0000235520
2.000.000,0

0
0,00

2.000.000,
00

F01722360763202500022
Si Forniture Farmaci Lardino Giorgio 3633680000-0 1ITF52025 1

10.000.00
0,00

Si
10.000.00

0,00
10.000.00

0,00
SUA-RB0000235520

40.000.000,
00

0,00
10.000.00

0,00

F01722360763202500023
Si Forniture

Farmaci
(procedure
aziendali)

Lardino Giorgio 1233690000-3 1ITF52025 1 0,00Si 0,00
6.000.000,

00
SUA-RB0000235520

6.000.000,0
0

0,000,00

F01722360763202500024
Si Forniture

Vaccini
antinfluenzali

De Lisa  Michele 1233690000-3 1ITF52025 1
4.000.000,

00
Si 0,00

4.000.000,
00

SUA-RB0000235520
12.000.000,

00
0,00

4.000.000,
00

F01722360763202500025
Si Forniture

Vaccini obbligatori
e raccomandati De Lisa  Michele 2433651600-4 1ITF52025 1

1.500.000,
00

Si 0,00
1.500.000,

00
SUA-RB0000235520

4.500.000,0
0

0,00
1.500.000,

00

S01722360763202500008
Si Servizi

Assistenza full-
risk ventilatori per

ADR
Motola Giulia 1238434500-1 1ITF52025 1

150.000,0
0

Si 0,00
150.000,0

0
SUA-RB0000235520

450.000,00
0,00

150.000,0
0

F01722360763202500026
Si Forniture

Ausili per
ventiloterapia

domiciliare (nelle
more della gara

SUA RB)

Rinaldi Gaetano 1233157000-5 1ITF52025 1
800.000,0

0
Si 0,00

800.000,0
0

CONSIPCONSIP
2.400.000,0

0
0,00

800.000,0
0

S01722360763202500009
Si Servizi

Servizio
sostitutivo mensa

- buoni pasto
Rinaldi Gaetano 1255510000-8 1ITF52025 1 0,00Si 0,00

700.000,0
0

SUA-RB0000235520
700.000,00

0,000,00

S01722360763202500010
Si Servizi

Servizio di
noleggio, lavaggio

di biancheria
piana,

confezionata,
materasseria

Rinaldi Gaetano 6098310000-9 1ITF52025 1
1.193.531,

00
Si

2.387.062,
00

1.193.531,
00

SUA-RB0000235520
5.967.655,0

0
0,00

1.193.531,
00

S01722360763202500012
Si Servizi

Servizio di
tesoreria e cassa

Di Lucchio
Loredana Erminia

6066600000-6 1ITF52025 1
60.000,00

No
180.000,0

0
60.000,00

SUA-RB0000235520
360.000,00

0,00
60.000,00

S01722360763202500013
Si Servizi

Servizio di
supporto alle
AA.SS. per

l'attuazione del
Piano Regionale
Gioco d'Azzardo

Fundone Pietro
Domenico Luci

3692351000-6 1ITF52025 1
300.000,0

0
Si 0,00

300.000,0
0

SUA-RB0000235520
900.000,00

0,00
300.000,0

0

F01722360763202500029
Si Forniture

Attrezzature varie
specialistiche per

ambulatori
aziendali, per le

sedi di Continuità
Assistenziale e
PP.TT.S 118

Cicale Franca 4833100000-1 1ITF52025 1
250.000,0

0
No

250.000,0
0

250.000,0
0

SUA-RB0000235520
1.000.000,0

0
0,00

250.000,0
0

S01722360763202500014
Si Servizi Telefonia fissa 6 Cicale Franca 4864210000-1 2ITF52025 1

195.200,0
0

No
195.200,0

0
195.200,0

0
CONSIPCONSIP

780.800,00
0,00

195.200,0
0

S01722360763202500015
Si Servizi

Manutenzioni
centrali

telefoniche 9
Cicale Franca 4850330000-7 2ITF52025 1

122.000,0
0

No
122.000,0

0
122.000,0

0
CONSIPCONSIP

488.000,00
0,00

122.000,0
0

S01722360763202500016
Si Servizi SPC connettività Cicale Franca 3664210000-1 2ITF52025 1

183.000,0
0

No 0,00
183.000,0

0
CONSIPCONSIP

549.000,00
0,00

183.000,0
0

S01722360763202500017
Si Servizi Gas 10 Cicale Franca 362ITF52025 1

3.172.000,
00

No 0,00
3.172.000,

00
9.516.000,0

0
0,00

3.172.000,
00

S01722360763202500018
Si Servizi SEL EE11 Cicale Franca 3609310000-5 2ITF52025 1

1.830.000,
00

No 0,00
1.830.000,

00
SELSEL

5.490.000,0
0

0,00
1.830.000,

00

S01722360763202500019
Si Servizi

Prelievo
archivistico e

custodia
OUTSOURCING

Cicale Franca 3679995100-6 2ITF52025 1
666.666,6

7
No 0,00

666.666,6
7

SUA-RB0000235520
2.000.000,0

1
0,00

666.666,6
7

S01722360763202500020
Si Servizi

Noleggio n. 50
monitor

defibrillatori
ambulanze DEU

118

Cicale Franca 7233120000-7 1ITF52025 1
520.000,0

0
No

1.560.000,
00

520.000,0
0

SUA-RB0000235520
3.120.000,0

0
0,00

520.000,0
0



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo
anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità
successiv

a
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Terzo
anno

S01722360763202500021
Si Servizi

Gestione strutture
residenziali per

pazienti
psichiatrici

Cicale Franca 6085311000-2 1ITF52025 1
9.600.000,

00
No

19.200.00
0,00

9.600.000,
00

SUA-RB0000235520
48.000.000,

00
0,00

9.600.000,
00

F01722360763202500030
Si Forniture

Fornitura di
prodotti dietetici
per nutrizione

clinica in
fabbisogno
all'Azienda

Sanitaria Locale di
Potenza

Sabato Tiziana 3615882000-4 1ITF52025 1
700.000,0

0
Si 0,00

700.000,0
0

SUA-RB0000235520
2.100.000,0

0
0,00

700.000,0
0

F01722360763202500031
Si Forniture

Fornitura aghi e
siringhe

Sabato Tiziana 6033141300-3 1ITF52025 1
150.000,0

0
Si

300.000,0
0

150.000,0
0

SUA-RB0000235520
750.000,00

0,00
150.000,0

0

F01722360763202500032
Si Forniture Fornitura TNT Sabato Tiziana 6019270000-9 1ITF52025 1

150.000,0
0

Si
300.000,0

0
150.000,0

0
SUA-RB0000235520

750.000,00
0,00

150.000,0
0

S01722360763202500022
Si Servizi

Servizio di
brokeraggio

Rinaldi Gaetano 6066510000-8 1ITF52025 1
80.000,00

Si
160.000,0

0
80.000,00

SUA-RB0000235520
400.000,00

0,00
80.000,00

S01722360763202500023
Si Servizi

Servizio di
ristorazione

Rinaldi Gaetano 6055510000-8 1ITF52025 1
382.511,0

0
Si

765.022,0
0

382.511,0
0

SUA-RB0000235520
1.912.555,0

0
0,00

382.511,0
0

S01722360763202500024
Si Servizi

Servizio di
raccolta e

smaltimento rifiuti
ospedalieri

Rinaldi Gaetano 6090524400-0 1ITF52025 1
135.360,0

0
Si

270.720,0
0

135.360,0
0

SUA-RB0000235520
676.800,00

0,00
135.360,0

0

S01722360763202500025
Si Servizi

Servizi assicurativi
RCT

Rinaldi Gaetano 6066510000-8 1ITF52025 1
550.000,0

0
Si

1.650.000,
00

550.000,0
0

SUA-RB0000235520
3.300.000,0

0
0,00

550.000,0
0

F01722360763202500033
Si Forniture

Cofinanziamento
Risonanza

magnetica a
basso campo
settoriale POD

Lauria

Cicale Franca 1233111610-0 1ITF52025 1 0,00No 0,00
620.000,0

0
SUA-RB0000235520

620.000,00
0,000,00

F01722360763202500034
Si Forniture

Acquisto di
Ortopantomografi
e Elettobisturi per

Endoscopia
Digestiva in

sostituzione di
quelli obsoleti ler

assicurare
l'assistenza
specialistica

Cicale Franca 1233168000-5 1ITF52025 1 0,00No 0,00
410.600,0

0
SUA-RB0000235520

410.600,00
0,000,00

F01722360763202500035
Si Forniture

Attrezzature varie
di piccola entità

(Cardiologia,
Fisioterapia,

Oculistica, etc...)

Cicale Franca 1233150000-6 1ITF52025 1 0,00No 0,00
154.100,0

0
CONSIPCONSIP

154.100,00
0,000,00

F01722360763202500036
Si Forniture

Dispositivi medici
per endoscopia

digestiva
Rinaldi Gaetano 6033168000-5 1ITF52025 1

300.000,0
0

No
600.000,0

0
300.000,0

0
SUA-RB0000235520

1.500.000,0
0

0,00
300.000,0

0

F01722360763202500037
Si Forniture

Acquisto di
Attrezzature
Veterinarie

Cicale Franca 1233110000-4 1ITF52025 1 0,00No 0,00
200.000,0

0
CONSIPCONSIP

200.000,00
0,000,00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo
anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità
successiv

a
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Terzo
anno

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Cicale Franca

231.529.921,
33 (13)

64.573.933,
39 (13)

66.480.604,
00 (13)

0,00 (13)
49.700.175,

27 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9

50.775.208,
67 (13)

Firmato digitalmente da
FRANCA CICALE
Data e ora della firma: 14/11/2024 13:25:59



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2025/2027
DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda Sanitaria Locale di Potenza

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Cicale Franca
(1) breve descrizione dei motivi

Note

Firmato digitalmente da
FRANCA CICALE
Data e ora della firma: 14/11/2024 13:26:20


